

**PROTOKÓŁ Nr 6/VI/2024**

**z obrad VI Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października 2024 r.**

**Ad 1.**

**Otwarcie posiedzenia**

Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego rozpoczęła się o godzinie 10:00 w budynku Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu, ul Jagiellońska 33, sala obrad (pokój 208), trwała do godz. 11:10. Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK ogłosił przerwę do godz. 13.00**. Po przerwie rozpoczęła się II część, podczas której wręczono odznaki honorowe „Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej”.

**Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poinformował, że obrady z Sesji są nagrywane i dzięki łączom internetowym emitowane on-line. Przypomniał również, iż podawanie w trakcie wypowiedzi danych osobowych osób trzecich jest dopuszczalne wyłącznie za ich zgodą. Klauzula informacyjna dot. przetwarzania danych osobowych osób uczestniczących w Sesji Rady znajduje się do wglądu w Biurze Rady Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu.

**Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poprosił Radnych o zalogowanie swoich kart w terminalu do głosowań.

**Przewodniczący Rady Powiatu Marek Pławiak**, dokonał otwarcia posiedzenia VI uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego VII kadencji, po czym przywitał przybyłych radnych i gości.

W sesji uczestniczyło 27 radnych, co stanowi quorum, przy którym Rada może obradować i podejmować uchwały. W Sesji uczestniczyli również zaproszeni goście oraz pracownicy Starostwa Powiatowego (listy obecności stanowią załącznik do protokołu).

**Ad 2.**

**Przyjęcie porządku obrad.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek PŁAWIAK** poinformował, iż Państwo Radni otrzymali proponowany porządek obrad VI uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek PŁAWIAK** zapytał czy są jakieś uwagi do porządku obrad VI uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Marek Pławiak** poddał pod głosowanie porządek obrad.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania:  
24

W wyniku głosowania otrzymano:

24 głosów – za

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

0 głos – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali.

**Przewodniczący Rady Powiatu Marek Pławiak** stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

**Realizowany porządek obrad:**

### **Część I**

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.
4. Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym.
5. Interpelacje radnych.
6. Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego za rok szkolny 2023/2024.
8. Informacja o gospodarowaniu nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Nowosądeckiego wg stanu na dzień 19 września 2024 roku.
9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 322/XXXII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami zasobu powiatowego.
10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu z przeznaczeniem na nabycie gruntów niezbędnych do realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 969 z drogą powiatową nr 1538K oraz drogą gminną nr 291836K w m. Jazowsko”.
11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.
12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.
13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.
14. Oświadczenia, wolne wnioski.

## Część II

15. Uroczyste wręczenie odznak honorowych „Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej”:

- a) wprowadzenie sztandaru Powiatu Nowosądeckiego,
- b) odśpiewanie hymnu państwowego,
- c) przemówienie okolicznościowe Przewodniczącego Rady Powiatu Nowosądeckiego Marka Pławiaka,
- d) wręczenie odznak honorowych „Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej”,
- e) przemówienie okolicznościowe Starosty Nowosądeckiego Tadeusza Zaremby,
- f) wystąpienia zaproszonych Gości,
- g) wyprowadzenie sztandaru Powiatu Nowosądeckiego,
- h) występ artystyczny.

16. Zamknięcie sesji.

### Ad 3.

#### **Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.**

Przewodniczący Rady Powiatu Marek Pławiak poinformował Państwa Radnych, iż zgodnie z § 81 ust. 2 Statutu Powiatu Nowosądeckiego protokół z ostatniej Sesji Rady Powiatu został wyłożony do wiadomości na 7 dni przed terminem dzisiejszej Sesji. Do chwili obecnej nie zostały zgłoszone poprawki ani uzupełnienia.

**W związku z brakiem poprawek i uzupełnień Przewodniczący Rady Powiatu Marek Pławiak zaproponował przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu.**

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego obecnych na sesji uprawnionych do głosowania:  
25

W wyniku głosowania otrzymano:

25 głosy – za

0 głosów – przeciw

0 głosów – wstrzymujących się

0 głos – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali.

**W wyniku głosowania protokół z V Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego został przyjęty.**

#### **Ad 4.**

##### **Informacja o złożonych interpelacjach w okresie międzysesyjnym.**

Następnie **Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poinformował, że w okresie międzysesyjnym 16 września br. wpłynęła interpelacja Pana Radnej Powiatu Anny Radzik dotycząca oczyszczenia chodników wzdłuż drogi powiatowej 1575 K w miejscowości Ptaszkowa na odcinku od nowego Kościoła do Szkoły nr 2 w Ptaszkowej.

Pan Starosta udzielił odpowiedzi na zgłoszoną interpelację. Została ona umieszczona na Portalu Radnego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ponadto **Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poinformował, iż wpłynęły 2 interpelacje Radnych Powiatu Nowosądeckiego: Pana Piotra Dyrka oraz Pana Andrzeja Lisa.

**dot.** budowy kładki pieszej wzdłuż mostu na potoku Jaworzynka w Gołkowicach Górnych – w ciągu drogi powiatowej nr 1536 K Gołkowice.

**oraz** budowy chodnika w Skrudzinie – odcinek od przystanku w kierunku szkoły podstawowej w ciągu drogi powiatowej nr 1536 K Gołkowice – Gaboń.

Pan Starosta udzielił odpowiedzi na zgłoszone interpelacje. Zostały one umieszczone na Portalu Radnego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej.

#### **Ad 5.**

##### **Interpelacje Radnych Powiatu Nowosądeckiego.**

**Radny Powiatu Nowosądeckiego Piotr Dyrek** złożył interpelację dot. opracowania koncepcji budowy ciągu pieszo - rowerowego przy drodze powiatowej nr 1537 K GOŁKOWICE GÓRNE - ŁAZY BRZYŃSKIE na odcinku Gaboń – Kadcza.

#### **Ad 6.**

##### **Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu w okresie międzysesyjnym.**

**Starosta Nowosądecki Tadeusz ZAREMBA** na wstępie poinformował, iż przedstawi tylko najistotniejsze informacje.

Poinformował, iż udało się pozyskać dofinansowanie do projektu „Cyfrowe rozwiązania dla geodezji Powiatu Nowosądeckiego i Miasta Nowego Sącz”. Wartość projektu 16 892 600 zł. – dofinansowanie na poziomie 85 %.

Opracowana została dokumentacja w budynku w Nawojowej. Stara kotłownia została przeprojektowana na Ośrodek Interwencji Kryzysowej. Wartość kosztorysowa 1 mln 560 tys. zł.

W Starym Sączu przy Zespole Szkół Zawodowych przy ul. Daszyńskiego kontynuowane są prace związane z rozbudową skrzydła. Stopień robót zaawansowania przekroczył 50 %.

Ponadto trwają prace związane z przeprojektowaniem kotłowni węglowej na gazową w Zespole Szkół w Marcinkowicach. W środku szkoła jest odnowiona i bardzo nowoczesna.

Ponadto trwa projektowanie lądowiska przy szpitalu w Krynicy Zdroju. Jest już po wstępnych konsultacjach. Do końca roku ma być gotowy projekt, a pozwolenia najprawdopodobniej będą na przełomie marca/kwietnia przyszłego roku. Po uzyskanej dotacji 6 mln jaką udało się otrzymać z przeniesienia budowy toru saneczkowego w Marcinkowicach na rozbudowę i przebudowę gruntowną Domu Wczasów Dziecięcych w Piwnicznej Zdroju – rozpoczęty został proces przetargowy. Inwestycja ma wartość kosztorysową 6 mln 935 zł.

Rozpoczęta została także procedura zakupu nowego agregatu do Starostwa Powiatowego w Nowym Sączu. Jest to koszt w granicach 180 tys zł.

23 lipca br. otworzona została Filia rejestracji samochodów w Starym Sączu, gdzie do tych czas udało się obsłużyć 3000 petentów. 30 sierpnia br. udało się otworzyć podobny punkt w Krynicy Zdroju, gdzie obsłużono blisko 700 petentów. 20 września br. otworzony został punkt w Łososinie Dolnej, gdzie do tej pory dokonano blisko 200 rejestracji. Odbiór mieszkańców Sądeckizny jest bardzo pozytywny. Zakres w poszczególnych filiach będzie rozbudowany o kwestie wydawania wyrysów, wypisów i kopii mapy zasadniczej z Wydziału Geodezji. W tych punktach w przyszłym roku będą uruchamiane dzienniki podawcze.

23 września br. odbył się Konwent Wójtów i Burmistrzów, na którym obecny był Wicemarszałek Ryszard Pagacz. Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba poinformował, iż pozostałe wydarzenia można na bieżąco śledzić w mediach społecznościowych, które będą rozbudowane o tik toka oraz instagram.

## **Ad 7.**

### **Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Nowosądeckiego za rok szkolny 2023/2024.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek PŁAWIAK** poinformował, że Komisja Edukacji Rady Powiatu Nowosądeckiego zapoznała się z informacją i nie zgłosiła uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** poinformował, że na ewentualne pytania odpowiedzi udzieli Pani Agnieszka Wyrzyk - Tyrpak Dyrektor Wydziału Edukacji, Kultury i Sportu.

Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad 8.**

**Informacja o gospodarowaniu nieruchomościami stanowiącymi własność Powiatu Nowosądeckiego wg stanu na dzień 19 września 2024 roku.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek PŁAWIAK** poinformował, że Komisja Mienia i Infrastruktury Rady Powiatu Nowosądeckiego zapoznała się z informacją i nie zgłosiła uwag.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek PŁAWIAK** poinformował, że na ewentualne pytania odpowiedzi udzieli Pani Sabina Bielecka Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomościami.

Wobec braku uwag przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad.

**Ad 9.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 322/XXXII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami zasobu powiatowego.**

**Kierownik Zespołu ds. Gospodarki Nieruchomościami Sabina Bielecka** przedstawiła projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Pan Jan Gruca** przedstawił opinię do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poddał projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 322/XXXII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami zasobu powiatowego pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych podczas Sesji: **26**

W wyniku głosowania otrzymano:

**26** głosów – za

**0** głosów – przeciw

**0** głosów – wstrzymujących się

**0** głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 71/VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października 2024 r. w sprawie zmiany uchwały Nr 322/XXXII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami zasobu powiatowego została podjęta.

**Ad 10.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu z przeznaczeniem na nabycie gruntów niezbędnych do realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 969 z drogą powiatową nr 1538K oraz drogą gminną nr 291836K w m. Jazowsko”.**

**Zastępca Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Nowym Sączu Tomasz Sus** przedstawił projekt uchwały.

**Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba** dodał, iż jest to ciąg kontynuacji. Finansowana była koncepcja tego ronda. Jest po przetargu. Są wysokie koszty przetargowe. Jest to pierwsza uchwała dotycząca tego finansowania. Druga najprawdopodobniej będzie procedowana na koniec roku.

**Przewodniczący Komisji Mienia i Infrastruktury RPN Pan Jan Gruca** przedstawił opinię do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej RPN Pan Janusz Cabak** przedstawił opinię do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poddał projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr 292/XXVIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Programu Wspierania Edukacji i Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz określenia szczegółowych warunków, form, zakresu i trybu udzielania pomocy materialnej uczniom szkół dla których Powiat Nowosądecki jest organem prowadzącym pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych podczas Sesji: **26**

W wyniku głosowania otrzymano:

**26** głosów – za

**0** głosów – przeciw

**0** głosów – wstrzymujących się

**0** głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 72/VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października 2024 r. w sprawie zmiany Uchwały Nr 292/XXVIII/22 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 maja 2022 r. w sprawie utworzenia Powiatowego Programu Wspierania Edukacji i Wyrównywania Szans Edukacyjnych oraz określenia szczegółowych warunków, form, zakresu i trybu udzielania pomocy materialnej uczniom szkół dla których Powiat Nowosądecki jest organem prowadzącym została podjęta.

**Ad 11.**

**Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.**

**Wiceprzewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Anna Radzik** przedstawiła projekt uchwały.

**Radny Powiatu Nowosądeckiego Marian Dobosz** zapytał, czy te 5 osób, które podpisały się na piśmie reprezentowały jedna gminę.

**Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** wyjaśnił, iż od samego początku uczestniczył w rozmowach z tymi młodymi ludźmi. Bezpośrednio zwróciły się 2 młode osoby, z którymi miał przyjemność porozmawiać i wyjaśnić pewne kwestie. To nie byli uczniowie szkół powiatowych. Dodatkową obawą był fakt, iż reprezentanci to przyszłoroczno maturzyści, którzy rozpoczną naukę w różnych miastach Polski. Powinny również zostać przeprowadzone konsultacje. Jest to temat przyszłościowy. Należy podkreślić, iż jest przychylność władz powiatu na pomoc i wsparcie młodzieży w ich inicjatywach. Osoby podpisane na piśmie zamieszkują Gołkowice, Łazy Brzyńskie, Stary Sącz.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poddał projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosądeckiego pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych podczas Sesji: **26**

W wyniku głosowania otrzymano:

**21** głosów – za

**3** głosów – przeciw

**2** głosów – wstrzymujących się

**0** głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 73/VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października 2024 r. w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.



## **Ad 12.**

Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Elżbieta Chmura** przedstawiła projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Janusz Cabak** przedstawił opinię do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poddał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych podczas Sesji: **27**

W wyniku głosowania otrzymano:

**26** głosów – za

**0** głosów – przeciw

**1** głosów – wstrzymujących się

**0** głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 74/VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października 2024 r. w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok została podjęta.

### **Ad 13.**

#### **Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.**

**Skarbnik Powiatu Nowosądeckiego Elżbieta Chmura** przedstawiła projekt uchwały.

**Przewodniczący Komisji Budżetowej Pan Janusz Cabak** przedstawił opinię do projektu uchwały. Opinia Komisji jest pozytywna.

Wobec braku uwag **Przewodniczący Rady Powiatu Marek PŁAWIAK** poddał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego pod głosowanie.

Liczba radnych Rady Powiatu Nowosądeckiego uprawnionych do głosowania, obecnych podczas Sesji: **27**

W wyniku głosowania otrzymano:

**27** głosów – za

**0** głosów – przeciw

**0** głosów – wstrzymujących się

**0** głosów – nieoddanych, Radni nie obecni na Sali.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** stwierdził, że w wyniku głosowania:

Uchwała Nr 75/VI/24 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 11 października 2024 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego została podjęta.

### **Ad. 14**

Oświadczenia, wolne wnioski.

**Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba** poinformował, iż 28 listopada br. w szkole powiatowej w Krynicy Zdroju odbędzie się impreza „Dzkie smaki Sądecczyzny”, na którą serdecznie zaprasza.

**Radny Powiatu Nowosądeckiego Andrzej Lis** poinformował, iż jako nowicjusz w pkt. 11 popełnił błąd. Jest „za”, a jego przyciśnięcie „przeciw” było omyłkowe, za co przeprosił.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** odpowiedział, iż docenia głos Radnego Powiatu Nowosądeckiego Andrzeja Lisa. Podkreślił, iż sama uchwała została podjęta przez zdecydowaną większość Rady, a ten jeden głos wyniku nie zmienia. Niemniej jednak zapytał czy ktoś na sali proponuje i ma potrzebę ponownego głosowania.

Nikt z obecnych na sali nie zabrał głosu w w/w temacie.

**Radna Powiatu Nowosądeckiego Zofia Nika** podziękowała w imieniu swoim i mieszkańców Łyczanej Starości Nowosądeckiemu Tadeuszowi Zarembie za chodnik, który poprawi bezpieczeństwo mieszkańców w centrum wsi. Jednocześnie podziękowała byłemu Starości Markowi Kwiatkowskiemu, dzięki któremu powstał ten chodnik.

**Radny Powiatu Nowosądeckiego Jacek Kwit** zwrócił się z prośbą, aby Radni byli informowani o istotnych wydarzeniach na terenie ich gmin np. przekazanie karetki. Nadmienił, iż być może nie doczytał czegoś na Portalu Radnego.

**Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba** odpowiedział, iż przekazywanie karetek odbywało się zawsze w obecności Zarządu Powiatu Nowosądeckiego oraz Prezydium Rady. Oczywiście ta sugestia będzie na przyszłość na pewno brana pod uwagę.

W dalszej części wypowiedzi **Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba** podziękował za aktywność w gminach związaną ze zbiórką darów dla powodzian na Dolnym Śląsku. Szczególne podziękowania dla Firmy Pana Andrzeja Jurkowskiego z Podegrodzia, która nieodpłatnie przewiozła palety.

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** poinformował, iż otrzymał pismo od Radnego Powiatu Nowosądeckiego Zygmunta Opiło, w którym to pracownicy DPS w Zbyszycach dziękują za podwyżki, które przyznał Zarząd Powiatu Nowosądeckiego.

**Radny Powiatu Nowosądeckiego Andrzej Lis** podziękował za możliwość włączenia się w transport jako Polski Czerwony Krzyż. Jednocześnie zapytał czy jest jakieś specjalne zapotrzebowanie.

**Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba** odpowiedział, iż akcja jest kontynuowana. W dalszym ciągu jest zapotrzebowanie na suchy prowiant, wodę i agregaty.

W związku z brakiem wniosków **Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** ogłosił przerwę do godz. 13:00.

**Wznowienie obrad.**

## Ad 15

### Po przerwie – II część

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** przywitał przybyłych tj. osoby odznaczone, zaproszonych gości oraz radnych.

### Ad 15a-b

**Uroczyste wprowadzenie sztandaru Powiatu Nowosądeckiego.  
Odśpiewanie hymnu państwowego.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** poprosił wszystkich obecnych o powstanie i wprowadzenie sztandaru oraz odśpiewanie Hymnu Państwowego.

### Ad 15c

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** wygłosił przemówienie.

### Ad 15d

**Wręczenie odznak honorowych „Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej”.**

**Osoby odznaczone przez Radę Powiatu Nowosądeckiego:**

- a) **Jan Gomółka** za pełną zaangażowania, wieloletnią działalność społeczną i samorządową na rzecz mieszkańców Sądeczczyzny.
- b) **st. bryg. Bogdan Gumulak** za wieloletnie zaangażowanie w działalność ratowniczą, nieocenione wsparcie dla młodego pokolenia strażaków oraz liczne zasługi na polu międzynarodowych akcji ratunkowych.
- c) **lek. Renata Korpak – Wysocka** za szczególne osiągnięcia w kardiologii, wieloletnią opiekę nad pacjentami oraz znaczący wkład w rozwój nowoczesnej opieki medycznej na Sądeczczyźnie.
- d) **Władysław Łoboz** za wieloletnią działalność społeczną i edukacyjną, szczególnie na rzecz turystyki i propagowania aktywnego trybu życia wśród dzieci i młodzieży oraz zaangażowanie w rozwój krajoznawstwa i promocję walorów regionu sądeckiego.
- e) **Ks. Proboszcz Mirosław Papier** za serce oddane posłudze kapłańskiej, organizowanie akcji charytatywnych oraz zaangażowanie w renowację zabytków i wspieranie lokalnej społeczności.
- f) **Marian Ryba** za niestrudzoną działalność na rzecz lokalnej społeczności, pomoc osobom poszkodowanym w czasie stanu wojennego oraz wkład w rozwój turystyki,

sportu i kultury regionu.

- g) **Zbigniew Szubryt** za znaczący wpływ na lokalną gospodarkę poprzez stworzenie marki rozpoznawalnej w całej Polsce, wspieranie lokalnych inicjatyw oraz aktywność na rzecz promocji Sądecczyzny.
- h) **dr Dariusz Woźniak** za wybitny wkład w rozwój edukacji, długoletnią działalność akademicką i społeczną wspierającą rozwój Sądecczyzny.

**Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Pani Maria Barbara Szarota** odczytała kolejno nazwiska z dyplomów i nr uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego. Następnie odczytała uzasadnienie nadania odznaki. W tym czasie Przewodniczący Rady Powiatu wraz ze Starostą Nowosądeckim wręczyli odznaki oraz dyplomy odznaczonym osobom.

Pan Zbigniew Szubryt nie mógł uczestniczyć w uroczystości ze względu na obowiązki służbowe. Odznakę odbierze w terminie późniejszym.

#### **Ad 15e-f**

Po odebraniu dyplomu oraz medali „Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej” Starosta Nowosądecki Tadeusz Zaremba wygłosił przemówienie. Zwrócił się do przybyłych gości oraz wszystkich zgromadzonych serdecznie gratulując odznaczonym dla Ziemi Sądeckiej. Podziękował tym osobom za bezinteresowne poświęcanie swojego czasu i energii na rzecz Ziemi Sądeckiej, życząc równocześnie zdrowia, zadowolenia z życia, pomyślności, sukcesów zawodowych i dużo sił do dalszych działań. W swoim wystąpieniu podkreślił, iż czuł się ogromnie zaszczycony, że mógł osobiście wręczać medale tak wybitnym osobistościom. Podziękował za zaangażowanie na rzecz rozwoju małej Ojczyzny jaką jest Ziemia Sądecka.

Następnie głos zabrał Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej Pan Jan Gomółka, który w swoim wystąpieniu podkreślił podziękował za nadanie tak zaszczytnego odznaczenia.

Głos zabrał także kolejny Zasłużony dla Ziemi Sądeckiej Pan Marian Ryba. Podziękował za wyróżnienie i docenienie działalności. Szczególne podziękowania skierował w stronę swojego taty, który swoją niezłomną postawą walczył za odzyskanie niepodległości.

#### **Ad 15g**

##### **Wyprowadzenie sztandaru Powiatu Nowosądeckiego.**

Po uroczystości wręczenia odznak, nastąpiło wyprowadzenie sztandaru.

**Ad 15h**

**Występ artystyczny.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Marek Pławiak** poinformował, zaprosił na występ artystyczny w wykonaniu Aleksandry Talar – podopiecznej Pani Lidii Lasyk – nauczycielki wokalu w Powiatowym Młodzieżowym Domu Kultury w Starym Sączu. Aleksandra Talar to utalentowana laureatka wielu konkursów wokalnych.

Zostały zaprezentowane 2 utwory. Pierwszy „Jesteś lekiem na całe zło” z repertuaru Krystyny Prońko, drugi „Meluzyna” z repertuaru Małgorzaty Ostrowskiej w urzekającej fortepianowej aranżacji.

**Ad 16.**

**Zamknięcie sesji.**

**Przewodniczący Rady Powiatu Nowosądeckiego Roman Pławiak** wobec wyczerpania wszystkich punktów porządku obrad VI uroczystej Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego, ogłosił zamknięcie posiedzenia i podziękował za udział w obradach Sesji. Następnie zaprosił wszystkich uhonorowanych do wspólnego zdjęcia.

**Przewodniczący**

**Rady Powiatu Nowosądeckiego**

**Marek PŁAWIAK**

**Zaś.**

**Załącznikami do powyższego protokołu są wydruki wygenerowane z sytemu debat i głosowań dotyczące poszczególnych głosowań.**

Protokołowała:  
Anna Hardy-Repetowska

53	VI Uroczysta Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VII Kadencji				
Głosowanie					
1	2. Przyjęcie porządku obrad.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 11.10.2024 10:06	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bodziony Emil	ZA	16.	Łabuda Paweł	ZA
2.	Cabak Janusz	ZA	17.	Nika Zofia	ZA
3.	Dobosz Marian	ZA	18.	Nowak Michał	ZA
4.	Dyrek Piotr	ZA	19.	Opiło Zygmunt	ZA
5.	Gajowski Przemysław	ZA	20.	Pławiak Marek	ZA
6.	Gruca Jan	ZA	21.	Potoniec Roman	ZA
7.	Kałucki Bogdan	NIEOBECNY	22.	Radzik Anna	ZA
8.	Kantor Franciszek	NIEOBECNY	23.	Skut Tomasz	ZA
9.	Koszyk Antoni	ZA	24.	Stawiarska Wanda	ZA
10.	Kościelniak Aneta	ZA	25.	Sułkowski Stanisław	ZA
11.	Kotarba Piotr	NIEOBECNY	26.	Szarota Maria Barbara	ZA
12.	Kożuch Zdzisław	NIEOBECNY	27.	Ślusarczyk Wojciech	ZA
13.	Kwiatkowski Marek	NIEOBECNY	28.	Świgut Józef	ZA
14.	Kwit Jacek	ZA	29.	Zaremba Tadeusz	ZA
15.	Lis Andrzej	ZA			

53	VI Uroczysta Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VII Kadencji				
Głosowanie					
2	3. Przyjęcie protokołu z V Sesji Rady Powiatu Nowosądeckiego.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 11.10.2024 10:08	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bodziony Emil	ZA	16.	Łabuda Paweł	ZA
2.	Cabak Janusz	ZA	17.	Nika Zofia	ZA
3.	Dobosz Marian	ZA	18.	Nowak Michał	ZA
4.	Dyrek Piotr	ZA	19.	Opiło Zygmunt	ZA
5.	Gajowski Przemysław	ZA	20.	Pławiak Marek	ZA
6.	Gruca Jan	ZA	21.	Potoniec Roman	ZA
7.	Kałucki Bogdan	NIEOBECNY	22.	Radzik Anna	ZA
8.	Kantor Franciszek	ZA	23.	Skut Tomasz	ZA
9.	Koszyk Antoni	ZA	24.	Stawiarska Wanda	ZA
10.	Kościelniak Aneta	ZA	25.	Sułkowski Stanisław	ZA
11.	Kotarba Piotr	NIEOBECNY	26.	Szarota Maria Barbara	ZA
12.	Kožuch Zdzisław	NIEOBECNY	27.	Ślusarczyk Wojciech	ZA
13.	Kwiatkowski Marek	NIEOBECNY	28.	Świgut Józef	ZA
14.	Kwit Jacek	ZA	29.	Zaremba Tadeusz	ZA
15.	Lis Andrzej	ZA			



53	VI Uroczysta Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VII Kadencji				
Głosowanie					
3	9. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany uchwały Nr 322/XXXII/2009 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 6 listopada 2009 r. w sprawie ustalenia zasad gospodarowania nieruchomościami zasobu powiatowego.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 11.10.2024 10:22	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bodziony Emil	ZA	16.	Łabuda Paweł	ZA
2.	Cabak Janusz	ZA	17.	Nika Zofia	ZA
3.	Dobosz Marian	ZA	18.	Nowak Michał	ZA
4.	Dyrek Piotr	ZA	19.	Opiło Zygmunt	ZA
5.	Gajowski Przemysław	ZA	20.	Pławiak Marek	ZA
6.	Gruca Jan	ZA	21.	Potoniec Roman	ZA
7.	Kałucki Bogdan	NIEOBECNY	22.	Radzik Anna	ZA
8.	Kantor Franciszek	ZA	23.	Skut Tomasz	ZA
9.	Koszyk Antoni	ZA	24.	Stawiarska Wanda	ZA
10.	Kościelniak Aneta	ZA	25.	Sułkowski Stanisław	ZA
11.	Kotarba Piotr	NIEOBECNY	26.	Szarota Maria Barbara	ZA
12.	Kožuch Zdzisław	NIEOBECNY	27.	Ślusarczyk Wojciech	ZA
13.	Kwiatkowski Marek	ZA	28.	Świgut Józef	ZA
14.	Kwit Jacek	ZA	29.	Zaremba Tadeusz	ZA
15.	Lis Andrzej	ZA			

53	VI Uroczysta Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VII Kadencji				
Głosowanie					
4	10. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie udzielenia pomocy finansowej Województwu Małopolskiemu z przeznaczeniem na nabycie gruntów niezbędnych do realizacji inwestycji pn. „Rozbudowa skrzyżowania drogi wojewódzkiej nr 969 z drogą powiatową nr 1538K oraz drogą gminną nr 291836K w m. Jazowsko”.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 11.10.2024 10:27	
Liczba uprawnionych		<b>29</b>		Głosy za	
				<b>26</b>	
Liczba obecnych		<b>26</b>		Głosy przeciw	
				<b>0</b>	
Liczba nieobecnych		<b>3</b>		Głosy wstrzymujące się	
				<b>0</b>	
				Głosy nieoddane	
				<b>0</b>	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bodziony Emil	ZA	16.	Łabuda Paweł	ZA
2.	Cabak Janusz	ZA	17.	Nika Zofia	ZA
3.	Dobosz Marian	ZA	18.	Nowak Michał	ZA
4.	Dyrek Piotr	ZA	19.	Opiło Zygmunt	ZA
5.	Gajowski Przemysław	ZA	20.	Pławiak Marek	ZA
6.	Gruca Jan	ZA	21.	Potoniec Roman	ZA
7.	Kałucki Bogdan	NIEOBECNY	22.	Radzik Anna	ZA
8.	Kantor Franciszek	ZA	23.	Skut Tomasz	ZA
9.	Koszyk Antoni	ZA	24.	Stawiarska Wanda	ZA
10.	Kościelniak Aneta	ZA	25.	Sułkowski Stanisław	ZA
11.	Kotarba Piotr	NIEOBECNY	26.	Szarota Maria Barbara	ZA
12.	Kožuch Zdzisław	NIEOBECNY	27.	Ślusarczyk Wojciech	ZA
13.	Kwiatkowski Marek	ZA	28.	Świgut Józef	ZA
14.	Kwit Jacek	ZA	29.	Zaremba Tadeusz	ZA
15.	Lis Andrzej	ZA			

53	VI Uroczysta Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VII Kadencji				
Głosowanie					
5	11. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie rozpatrzenia wniosku o utworzenie Młodzieżowej Rady Powiatu Nowosądeckiego.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 11.10.2024 10:34	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bodziony Emil	ZA	16.	Łabuda Paweł	ZA
2.	Cabak Janusz	ZA	17.	Nika Zofia	ZA
3.	Dobosz Marian	ZA	18.	Nowak Michał	ZA
4.	Dyrek Piotr	ZA	19.	Opiło Zygmunt	ZA
5.	Gajowski Przemysław	ZA	20.	Pławiak Marek	ZA
6.	Gruca Jan	ZA	21.	Potoniec Roman	ZA
7.	Kałucki Bogdan	NIEOBECNY	22.	Radzik Anna	ZA
8.	Kantor Franciszek	ZA	23.	Skut Tomasz	ZA
9.	Koszyk Antoni	ZA	24.	Stawiarska Wanda	PRZECIW
10.	Kościelniak Aneta	ZA	25.	Sułkowski Stanisław	ZA
11.	Kotarba Piotr	NIEOBECNY	26.	Szarota Maria Barbara	ZA
12.	Kożuch Zdzisław	NIEOBECNY	27.	Ślusarczyk Wojciech	ZA
13.	Kwiatkowski Marek	PRZECIW	28.	Świgut Józef	WSTRZYMAŁ SIĘ
14.	Kwit Jacek	WSTRZYMAŁ SIĘ	29.	Zaremba Tadeusz	ZA
15.	Lis Andrzej	PRZECIW			

53	VI Uroczysta Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VII Kadencji				
Głosowanie					
6	12. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmian w budżecie Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok oraz zmian w Uchwale Budżetowej Powiatu Nowosądeckiego na 2024 rok.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 11.10.2024 10:41	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bodziony Emil	ZA	16.	Łabuda Paweł	ZA
2.	Cabak Janusz	ZA	17.	Nika Zofia	ZA
3.	Dobosz Marian	ZA	18.	Nowak Michał	ZA
4.	Dyrek Piotr	ZA	19.	Opito Zygmunt	ZA
5.	Gajowski Przemysław	ZA	20.	Pławiak Marek	ZA
6.	Gruca Jan	ZA	21.	Potoniec Roman	ZA
7.	Kałucki Bogdan	NIEOBECNY	22.	Radzik Anna	ZA
8.	Kantor Franciszek	ZA	23.	Skut Tomasz	ZA
9.	Koszyk Antoni	ZA	24.	Stawiarska Wanda	ZA
10.	Kościelniak Aneta	ZA	25.	Sułkowski Stanisław	ZA
11.	Kotarba Piotr	NIEOBECNY	26.	Szarota Maria Barbara	ZA
12.	Kožuch Zdzisław	ZA	27.	Ślusarczyk Wojciech	ZA
13.	Kwiatkowski Marek	WSTRZYMAŁ SIĘ	28.	Świgut Józef	ZA
14.	Kwit Jacek	ZA	29.	Zaremba Tadeusz	ZA
15.	Lis Andrzej	ZA			

53	VI Uroczysta Sesja Rady Powiatu Nowosądeckiego VII Kadencji				
Głosowanie					
7	13. Podjęcie uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowosądeckiego.				
Typ głosowania		jawne		Data głosowania: 11.10.2024 10:44	
Kworum zostało osiągnięte					
Uprawnieni do głosowania					
Lp	Nazwisko i imię	Głos	Lp.	Nazwisko i imię	Głos
1.	Bodziony Emil	ZA	16.	Łabuda Paweł	ZA
2.	Cabak Janusz	ZA	17.	Nika Zofia	ZA
3.	Dobosz Marian	ZA	18.	Nowak Michał	ZA
4.	Dyrek Piotr	ZA	19.	Opiło Zygmunt	ZA
5.	Gajowski Przemysław	ZA	20.	Pławiak Marek	ZA
6.	Gruca Jan	ZA	21.	Potoniec Roman	ZA
7.	Kałucki Bogdan	NIEOBECNY	22.	Radzik Anna	ZA
8.	Kantor Franciszek	ZA	23.	Skut Tomasz	ZA
9.	Koszyk Antoni	ZA	24.	Stawiarska Wanda	ZA
10.	Kościelniak Aneta	ZA	25.	Sułkowski Stanisław	ZA
11.	Kotarba Piotr	NIEOBECNY	26.	Szarota Maria Barbara	ZA
12.	Kożuch Zdzisław	ZA	27.	Ślusarczyk Wojciech	ZA
13.	Kwiatkowski Marek	ZA	28.	Świgut Józef	ZA
14.	Kwit Jacek	ZA	29.	Zaremba Tadeusz	ZA
15.	Lis Andrzej	ZA			